Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na usługę ubezpieczenia majątku i interesu majątkowego oraz ubezpieczenie pojazdów Gminy Poniec 

1. Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów

2. Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, motorowe, motorowodne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

3. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

4. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC za szkody powstałe w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia oraz w związku z zarządzaniem szpitalami i pozostałymi jednostkami służby zdrowia (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej, domów seniora na rzecz podopiecznych).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

7. Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników. 

Odpowiedź: Budżet w 2021 roku przeznaczony na remonty dróg gminnych wynosi 130 tyś zł. 
8. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

9. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

10. Prosimy o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

11. Prosimy o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

12. Prosimy o potwierdzenie, że OC organizatora wycieczek nie obejmuje swym zakresem odpowiedzialności przewidzianej w obowiązkowym ubezpieczeniu OC organizatora turystyki i pośredników turystycznych
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

13. Do ubezpieczenia budowli systemem pierwszego ryzyka prosimy o wyszczególnieniem dróg, mostów, wiaduktów (prosimy o ich wykaz, o wykaz budowli, o informację o stanie mostów, wiaduktów, ich konstrukcji). Czy ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność do maksymalnego limitu 2 mln zł, czy do wskazanej łącznej sumy ubezpieczenia? Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 500 tyś zł.
Odpowiedź: Stan infrastruktury znajdującej się w pasie drogowym jest dobry. Maksymalną granicą odpowiedzialności dla budowli jest limit ustalony w systemie pierwszego ryzyka na poziomie 2 mln zł. Łączna wartość budowli Gminy wynosi 57.553.116,56 zł.

14. Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi. prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ

15. Prosimy o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia budynków w budowie do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

16. Prosimy o przeniesienie klauzuli automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

17. Prosimy o przeniesienie klauzuli przeczenia do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

18. Prosimy o przeniesienie klauzuli automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

19. Prosimy o przeniesienie klauzuli 168 godzin do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: W warunkach szczególnych nie ma zapisów Klauzuli 168 godzin. Jest natomiast zapis mówiący o Klauzuli 72 godzin.

20. Prosimy o potwierdzenie że klauzula warunków i taryf nie będzie dotyczyła ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź: Klauzula warunków i taryf dotyczy wszystkich ubezpieczeń. 

21. Prosimy o wykreślenie pozycji wody gruntowe – szkody powstałe wskutek zalania w następstwie podniesienia się wód gruntowych – podlimit 25 000 zł,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
22. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

23. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, budowle, maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadów. W razie występowały takie obiekty, prosimy o podanie szczegółów prowadzonej tam działalności i samych obiektów (konstrukcja, zabezpieczenia, wartość).
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

24. Czy zamawiający posiada, zarządza, administruje budynkami nieużytkowanymi (iloma, prosimy o ich wskazanie), jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA
Odpowiedź: Na dzień udzielania odpowiedzi na pytania nie ma tego typu obiektów. 

25. Prosimy o potwierdzenie, że w obiektach wyłączonych z eksploatacji zostały odłączone media.
Odpowiedź: Na dzień udzielania odpowiedzi na pytania nie ma tego typu obiektów. 

26. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostają zgłoszone mosty, przepusty i wiadukty?

W przypadku potwierdzenia na powyższe pytanie prosimy o udostępnienie wykazu z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu oraz jednostkowych wartości.
Odpowiedź: W ramach ubezpieczenia budowli od wszystkich ryzyk Zamawiający ubezpiecza między innymi  2 przepusty

     
 - Przepust w Drzewcach - budowa 2015 wartość 7.019,61 zł

- Przepust Zawada - budowa 2003 wartość  9.994,00 zł

W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego:

Ubezpieczenia uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR

27. Prosimy o potwierdzenie, że Assistance dotyczy tylko pojazdów do 15 lat.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

28. Prosimy o potwierdzenie, że Assistance nie będzie obowiązywał na terenie poniższych państw:

· Ukraina

· Turca(część azjatycka)

· Rosja(część azjatycka)
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

29. Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w Auto Casco w wysokości 300 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
30. Czy Zamawiający planuje zakupić  w ciągu 3 lat pojazdy o wartości powyżej 400 000 zł ? Jeśli tak to ile? 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje zakupu pojazdów powyżej 400.000 zł. 
31. Prosimy o wyłączenie zapisu pkt f: parkowanie po szkodzie, transport, holowanie z miejsca wypadku, do czasu dokonania  oględzin przez Zakład Ubezpieczeń do kwoty 3.000 zł,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
32. Prosimy o wyłączenie zapisu w ryzyku Assistance: „Pojazd zastępczy jest zawsze pojazdem osobowym (max klasy D), niezależnie od rodzaju pojazdu, którego dotyczy assistance”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. (ubezpieczeniu Assistance zgodnie z wykazem podlega jeden samochód)
W zakresie ubezpieczenia NNW, NNW strażaków (członków OSP i MDP)

33. Prosimy o zmianę SU dla dwóch rozszerzeń na: 

· śmierć w następstwie NNW – suma ubezpieczenia 10 000 zł,

· trwały uszczerbek na zdrowiu – suma ubezpieczenia 10 000 zł,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w warunkach szczególnych w poz. NNW strażaków (członków OSP i MDP) prawidłowe powinny być wartości 
· śmierć w następstwie NNW – suma ubezpieczenia 10 000 zł,

· trwały uszczerbek na zdrowiu – suma ubezpieczenia 10 000 zł,

W związku z powyższym zmianie ulegają powyższe zapisy. 
Pytania dotyczące wszystkich części zamówienia:

34. Prosimy o zmianę terminu otwarcia oferty na dzień 18-05-2021 r.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Ogłoszenie zostało opublikowane w dniu 12.05.2021r.   

35. Prosimy o wykreślenie z Wzoru umowy § 9 pkt. 3, 4 oraz 5 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
36. Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieporuszonych w SIWZ mają zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. 

37. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje organizowanie imprez o charakterze motorowym, motorowodnym, lotniczym lub wyścigi samochodowe?

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje organizacji tego typu imprez. 

38. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki.

Odpowiedź:

Na dzień udzielania odpowiedzi na pytania nie ma takich budynków w przedmiocie ubezpieczenia. 

39. Czy w ramach ubezpieczanego majątku ubezpieczeniu podlegają linie telefoniczne i światłowodowe (w tym linie napowietrzne i kablowe)? Jeśli tak, prosimy o potwierdzenie, że znajdują się w maksymalnej odległości 500 m od ubezpieczanego mienia.

Odpowiedź: 

Tak. W poz. Budowle ubezpieczeniu podlega całe mienie zaksięgowane w gr. II KŚT w tym powyższe jeżeli jest własnością Zamawiającego. 

40. Prosimy o potwierdzenie, że limity podane dla mienia ubezpieczonego w systemie na I ryzyko oraz limity wskazane w klauzulach podane są łącznie dla wszystkich miejsc ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. 

41.  Prosimy o potwierdzenie, że limity podane w ubezpieczeniu OC podane są na jedno i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. 

42. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia.  

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. 

43. Prosimy o informację, czy po roku 1996 mienie należące do Zamawiającego było zagrożone ryzykiem powodzi. Jeśli tak, prosimy o wskazanie narażonych lokalizacji.

Odpowiedź:

Mienie należące do Zamawiającego we wskazanym okresie nie było zagrożone ryzykiem powodzi. 

44. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają aktualne przeglądy instalacji oraz pozwolenie na użytkowanie. Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji.

Odpowiedź:

Tak. 

45. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe, zgodne z obowiązującymi przepisami ppoż.? Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji.

Odpowiedź:

Tak. 

46. Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada lub planuje posiadać, użytkować, zarządzać lub administrować wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi lub planuje prowadzić działalność związaną z:  sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada ani nie planuje posiadać, użytkować, zarządzać lub administrować wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi lub planuje prowadzić działalność związaną z:  sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
47. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia budowli ochroną mają być objęte mosty, wiadukty, przepusty, tunele, trakcje tramwajowe lub kolejowe etc. Prosimy o przesłanie wykazu takiego mienia.  

Odpowiedź: Odpowiedź: W ramach ubezpieczenia budowli od wszystkich ryzyk Zamawiający ubezpiecza między innymi  2 przepusty

     
 - Przepust w Drzewcach - budowa 2015 wartość 7.019,61 zł

- Przepust Zawada - budowa 2003 wartość  9.994,00 zł

48. Prosimy o wskazanie mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Odpowiedź:

Na dzień udzielania odpowiedzi na pytania nie ma takiego mienia. 
49. Prosimy o informację czy Ubezpieczający posiada PSZOK. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada/nie prowadzi PSZOK. 

50. Prosimy o potwierdzenie, że zapisy klauzuli nr 31 Podwyższenia limitu Sumy Gwarancyjnej OC dotyczy jednorazowego podniesienia sumy gwarancyjnej do wysokości limitu/podlimitu max 100% jego pierwotnej wysokości, a nie dowolnego kształtowania limitu/podlimitu SG w trakcie trwania okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. 

51. Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS?

TAK/NIE 
Odpowiedź:

Tak. 

52. Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ? 

TAK/NIE
Odpowiedź:

Tak. 

53. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

TAK/NIE
Odpowiedź:

Zamawiający nie wnioskuje objęcia zakresem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, odpowiedzialności z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych. 

54. Prosimy o wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba ?

TAK/NIE
Odpowiedź:

Zamawiający nie wnioskuje objęcia zakresem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, odpowiedzialności z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych. 

55. Wnioskujemy o wprowadzenie sublimitu w wysokości 200 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych oraz wprowadzenie zapisu wyłączającego z ochrony HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego, Covid-19 w tym wszelkich jego mutacji lub odmian?

TAK/NIE
Odpowiedź:

Zamawiający nie wnioskuje objęcia zakresem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, odpowiedzialności z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych. 

56. Wnioskujemy o wprowadzenie/dodanie zapisu:

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający nie wnioskuje objęcia zakresem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, odpowiedzialności z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych w tym szkód wynikłych z zarażenia się koronawirusem itp. 

57. Wnioskujemy o wprowadzenie/dodanie zapisu do ubezpieczenia mienia:

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną.

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający nie wnioskuje objęcia zakresem ubezpieczenia mienia szkód wynikłych z chorób zakaźnych.

Ubezpieczenia komunikacyjne:

Ubezpieczenie Autocasco:

58. Przed zmianą: terytorium ubezpieczenia – Polska + Europa

Po zmianie: Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe w wyniku zdarzeń mających miejsce na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oraz na terytorium państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, Andory, Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii, Mołdawii, Monako, Norwegii, Rosji (część europejska), San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część europejska), Ukrainy, Watykanu. Jednak zakresem ubezpieczenia nie są objęte szkody, będące następstwem kradzieży, która miała miejsce na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy lub Mołdawii. Zakres ubezpieczenia AC na terytorium tych państw może zostać rozszerzony o kradzież na wniosek Zamawiającego za dopłata dodatkowej składki. Pod warunkiem, że na terytorium tych państw nie ma konfliktu zbrojnego.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 
59. Przed zmianą: parkowanie po szkodzie, transport, holowanie z miejsca wypadku, do czasu dokonania oględzin przez Zakład Ubezpieczeń do kwoty 3.000 zł,
Po zmianie: parkowanie uszkodzonego pojazdu od dnia zgłoszenia szkody nie dłużej niż do dnia następnego po dokonaniu oględzin pojazdu oraz transportu (holowania) pojazdu do zakładu naprawczego albo do miejsca wskazanego przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, jeżeli transport był technicznie i ekonomicznie uzasadniony oraz o ile transport pojazdu nie mógł być świadczony w ramach posiadanego przez Ubezpieczonego ubezpieczenia assistance. Wskazane koszty wypłacane są ponad sumę ubezpieczenia, jednakże do limitu odpowiedzialności równego kwocie:2.000 zł łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objęte ochroną doszło na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej; 1.500 euro łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego ochroną doszło poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 

60. Przed zmianą: ubezpieczenie obejmuje również wyposażenie pojazdu oraz  zabudowę przeznaczoną do celów specjalnych np. pożarniczych

Po zmianie; ubezpieczenie obejmuje również wyposażenie pojazdu oraz  zabudowę przeznaczoną do celów specjalnych np. pożarniczych pod warunkiem, że wartość wyposażenia dodatkowego została uwzględniona w sumie ubezpieczenia pojazdu.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 

